



ПРИКАЗ

19.07.2023

г. Казань

БОЕРЫК

№ 09-77

О внесении изменений в приказ
Министерства финансов Республики
Татарстан от 23.11.2021 № 09-116
«Об утверждении документов единой
учетной политики Министерства
финансов Республики Татарстан при
централизации учета»

П р и к а з ы в а ю:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приказ
Министерства финансов Республики Татарстан от 23.11.2021 № 09-116
«Об утверждении документов единой учетной политики Министерства финансов
Республики Татарстан при централизации учета» (с изменениями, внесенными
приказами Министерства финансов Республики Татарстан от 08.07.2022 № 09-83,
от 07.04.2023 № 09-31).

Министр

Р.Р.Гайзатуллин

Утверждены
приказом
Министерства финансов
Республики Татарстан
от 19.07.2023 № 09- 77

Изменения,
которые вносятся в приказ Министерства финансов Республики Татарстан
от 23.11.2021 № 09-116 «Об утверждении документов единой учетной политики
Министерства финансов Республики Татарстан при централизации учета»

1. В преамбуле слова «пунктом 3 постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 05.05.2021 № 311 «О передаче Министерству финансов Республики Татарстан полномочий отдельных исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан (подведомственных государственных казенных учреждений Республики Татарстан)» заменить словами «пунктом 3 постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 05.05.2021 № 311 «О передаче Министерству финансов Республики Татарстан полномочий отдельных республиканских органов исполнительной власти (подведомственных государственных казенных учреждений Республики Татарстан)».

2. В абзаце втором пункта 1 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти».

3. В приложении № 1:

1) в наименовании слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

2) в абзаце первом раздела 1 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

3) приложение № 2 к Особенности ведения централизованного бюджетного учета, утвержденным приказом Министерства финансов Республики Татарстан от 23 ноября 2021 г. № 09-116, признать утратившим силу.

4. В приложении № 2:

1) в строке 105 слова «исполнительного органа государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканского органа исполнительной власти»;

2) в строке 108 слова «исполнительного органа государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканского органа исполнительной власти»;

3) в строке 110 слова «исполнительного органа государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканского органа

исполнительной власти»;

4) в строке 112 слова «исполнительного органа государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканского органа исполнительной власти»;

5) в строке 114 слова «исполнительного органа государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканского органа исполнительной власти»;

6) в строке 116 слова «исполнительного органа государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканского органа исполнительной власти»;

7) в строке 119 слова «исполнительного органа государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканского органа исполнительной власти»;

8) в строке 125 слова «исполнительного органа государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканского органа исполнительной власти»;

9) в строке 127 слова «исполнительного органа государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканского органа исполнительной власти»;

10) в строке 129 слова «исполнительного органа государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканского органа исполнительной власти»;

11) в сноске слова «исполнительные органы государственной власти Республики Татарстан» (подведомственных государственных казенных учреждений Республики Татарстан)» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти (подведомственные государственные казенные учреждения Республики Татарстан)».